2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.08.2020										№ 63

          Принято  Ржевской городской Думой
27 августа  2020 года
О внесении изменений  в решение
Ржевской городской Думы
от 26.05.2016 № 107

В целях приведения Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, во исполнение протеста Ржевской городской прокуратуры от 03.07.2020 № 15/21в-2020 и в соответствии с пунктами 1, 2 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в Тверской области, а также соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в Тверской области, установленных ограничений, запретов, обязанностей, утвержденного Законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», руководствуясь  Уставом города Ржева Тверской области, Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Ржевской городской Думы  от 26.05.2016 № 107 «Об утверждении Порядка  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. Приложение  к решению изложить в новой редакции  (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Ржевской городской Думы  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ржева								          Р.С. Крылов

Председатель
Ржевской городской Думы							          А.В. Константинов

Приложение
к решению Ржевской городской Думы
от 27.08.2020   № 63

«Приложение
к решению Ржевской городской Думы
от 26.05.2016  № 107

П О Р Я Д О К
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет правила сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «город Ржев Тверской области», о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность).
Лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «город Ржев Тверской области» являются: Глава города Ржева Тверской области, депутаты Ржевской городской Думы, а также  иные лица, замещающие муниципальные должности.
2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
3. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представить уведомление в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем возникновения личной заинтересованности. В случае временного отсутствия по уважительной причине лица, замещающего муниципальную должность (временная нетрудоспособность, служебная командировка, отпуск и другое), указанное лицо обязано представить уведомление в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем выхода на работу.
4. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют уведомление, составленное по форме согласно Приложению к настоящему Порядку, в Ржевскую городскую Думу на имя Председателя Ржевской городской Думы.
5. Уведомление регистрируются в журнале регистрации сообщений о личной заинтересованности в аппарате Ржевской городской Думы.
6. Председатель Ржевской городской Думы не позднее 3 рабочих дней направляет уведомление в уполномоченный орган по реализации государственной антикоррупционной политики  в Тверской области.

Приложение
						к Порядку сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Председателю Ржевской городской Думы

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
от ___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество,
                     ______________________________________________________________
замещаемая муниципальная должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных полномочий, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

    Дата возникновения личной заинтересованности: ____________________________________.

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________.

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________.

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании уполномоченного органа по реализации государственной антикоррупционной политики в Тверской области _________________________________________________________________________________
(указывается полное наименование органа)
при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"___" _________ 20__ г.          ________________________           _______________________
                                                                 (подпись лица,                                   (расшифровка подписи)
                                                                направляющего уведомление)
».